
THE ACM DIGITAL LIBRARY

ACM Digital Library představuje rozsáhlou webovou knihovnu plných textů dokumentů publikací 
vydávaných Association for Computing Machinery (Journals, Magazines, Transactions, Proceedings, 
Newsletters) a dalšími příbuznými organizacemi z oboru počítačové vědy a informačních technologií. 

Jak pracovat s databází?

Přístup k databázi je možný dvěma způsoby:
1.   Na stránkách knihovny VUT https://www.vutbr.cz/knihovny/eiz naleznete odkaz na ACM.
2.   Přímým zadáním adresy do prohlížeče - http://portal.acm.org/portal.cfm (vzdálený přístup)

Jak vyhledávat?

Úvodní stránka digitální knihovny nám nabízí klasické základní a pokročilé vyhledávání, kde můžete 
prohlížet a vyhledávat podle typů dokumentů.

Pokud si rozkliknete pokro-
čilé vyhledávání (advanced 
search), objeví se Vám podrob-
ně propracované prostředí pro 
složitější a specifičtější dotazy. 
K dispozici máte možnost upra-
vit dotaz pomocí jednotlivých 
polí, fungují zde booleovské 
operátory, časové omezení a 
filtrování dle typu dokumentu.

https://www.vutbr.cz/knihovny/eiz
https://www.vutbr.cz/knihovny/eiz/seznam-databazi/acm
http://portal.acm.org/portal.cfm
http://ezproxy.lib.vutbr.cz/login?url=http://www.acm.org/dl/


Pokud zadáte příliš obecný dotaz, může se stát, že Vám systém zobrazí několik stovek nebo tisíců 
vyhledaných záznamů. V tomto případě nemá cenu všechny záznamy prohlížet a je vhodné použít 
funkci, pomocí které specifikujete Váš dotaz.

Pokud vyhledáte takový počet záznamů, u kterých předpokládáte, že je možné je již všechny (alespoň 
letmo) prohlédnout, máte možnost si je seřadit podle předem stanovených kritérií.
Obzvlášť výhodné je seřadit si vyhledané záznamy podle četnosti, jak
moc jsou citované – tímto můžete částečně poznat míru kvality článku.

ACM používá pro třídění dokumentů tzv. 
ACM Computing Classification System. 
Toto třídění převzala knihovna FIT pro 
řazení svých dokumentů ve volném 
výběru.

Samotná databáze ACM nabízí spoustu dalších funkcí a informací,
jejich znalost můžete získat pomocí návodů a školení.

Narazili jste při vyhledávání na nějaký problém nebo nejasnosti? Rádi Vám poradíme!
Email: eiz@lib.vutbr.cz

facebook: https://www.facebook.com/knihovny.vut

Zajímavou možností, kterou u některých jiných databází 
nenajdeme, je omezení výsledků vyhledávání pouze 
na ty, které mají dostupný plný text dokumentu.

Výsledek dotazu

    Algorithms
    Design
    Documentation
    Economics
    Experimentation
    Human Factors
    Languages
    Legal Aspects

    Management
    Measurement
    Performance
    Reliability
    Security
    Standardization
    Theory
    Verification 

General Terms
These apply to any elements of the tree that are relevant.

Zajímavost

Nezapomeňte, že možnost připojit se k databázi máte přes EZproxy (autentizovaný přístup) i z pohodlí domova.

podléhá licenci Creative Commons Uveďte autora-Zachovejte licenci 3.0 Česko

mailto:eiz%40lib.vutbr.cz?subject=dotaz%20k%20datab%C3%A1zi%20ACM
https://www.facebook.com/knihovny.vut

